
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /2024/QĐ-UBND Ninh Bình, ngày         tháng 5 năm 2024 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định về số lượng và hợp đồng trách nhiệm 

đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của   

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 38/TTr-SYT ngày 07 

tháng 5 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quy định về số lượng và hợp đồng trách nhiệm đối với cộng tác 

viên dân số trên địa bàn tỉnh Ninh Bình như sau: 

1. Số lượng cộng tác viên dân số 

a) Đối với thôn, xóm thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 

được bố trí từ 01 đến 02 cộng tác viên. 

b) Đối với thôn, xóm, khối, phố thuộc các xã, phường, thị trấn còn lại: 

được bố trí 01 cộng tác viên. 

2. Hợp đồng trách nhiệm cộng tác viên dân số 

Sở Y tế hướng dẫn Trung tâm Y tế các huyện, thành phố căn cứ tiêu chuẩn 

cộng tác viên dân số quy định tại Điều 2, Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 

25/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác 

viên dân số để thực hiện ký hợp đồng trách nhiệm đối với cộng tác viên dân số. 

 



2 

 

  

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 05 tháng 6 năm 2024.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ, 

Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Y tế; Bộ Nội vụ; 

- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm 

pháp luật - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Công báo tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, các VP. 
  HP_VP6.QĐ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Quang Thìn 
 

 


		2024-05-21T10:26:35+0700


		2024-05-22T08:06:00+0700


		2024-05-22T15:36:56+0700


		2024-05-22T15:36:56+0700


		2024-05-22T15:36:56+0700


		2024-12-04T08:06:30+0700




